(1) Ce feudataire est inscrit à la p. 51 sous le nom de **FRANCO DE LE NEUVE RUE**. Son fief portait aussi ce dernier nom.

(2) Voy. A. Wauters, *Histoire des environs de Bruxelles*, t. III, p. 656.

naria cum dimidio terre, et in parochia de *Libbeke*, ii bonaria terre.

FRANCO DE LE HOFSTAT, quintam garbam apud *Herenth* et apud *Tyeldonch*.

Item, aliud feodum in sequenti scriptum (1). Florentius, filius suus, modo tenet, scriptus in sequenti (2). Credo quod Katherina, Walteri Maes, de Lovanio, uxor, jam teneat.

Fol. 25 v^o.

FLORENTIUS DE WEZELE, unum bonarium prati.

FRANCO BOYKIN, bona dieta *Ter Zittert* eum appenditiis. Et tenet pro nunc Henricus de Stalle, filius domini Henrici de Stalle, militis.

FREDERICUS, dominus de Lescleyde, miles, xl libras terre annuatim (5).

FRANCO DEVERNE, viii jornalia terre, et unum homagium apud *Anderlecht*. Adam, filius suus, tenet.

FRANCO DE PERKE tenet unam forestariam supra nemus et quedam alia bona, videlicet tymum et terram jacentem prope *Linkenbeke*. Dux habet.

Item, idem, (4).

FRANCO DE RUSBROUCH, xl solidos annuatim apud *Ovrebek*.

Item, idem, (5).

FASTREDUS dominus de Ligne, miles, xxiii ames vini annuatim.

Item, idem, xxxvi ames vini ex parte domini de Vailhenbeins, sororii, et totum in unum feodum. Dominus Michael tenet (6).

(1) Voy. p. 52.

(2) Ce Florent n'est pas inscrit.

(3) Une note ajoutée après coup dans le texte fait connaître que ce sief se trouvait près de Cologne.

(4) Lacune dans le texte. Mais voy. le *Spechtboek*, fol 82 v^o.

(5) Idem. Le *Spechtboek*, fol. 47 v^o, ne renseigne rien de plus.

(6) Voy. quant au vasselage des sires de Ligne, Butkens, t. 1er, pp. 190 et 349, et ses *Preuves*. Voy. aussi le *Stootboek*, fol. 60 v^o.

FRANCO MOULLEMAN, v bonaria terre apud *Umelghen*. In dubitationibus stat, dicit Stoet.

FILIA dicti *Tylborch*, xi libras et x solidos annuatim. Johannes Wolfs prestitit fidelitatem.

FASTREDUS DE GHISEN, circiter xxx libras annuatim ad redditus ducis in *Busco*.

FLORKINUS DE GORE. (1).

FRAMBACHUS DE BERGELE, iii marchas annuatim ad thelonium de *Rode*.

FRANCHO DE POUFENDORP, iii hovas terre cum manso apud *Roerdoerp*.

FRANCHO DE POUFENDORP, c jugera terre cum decima apud *Roerdoerp*.

FRANCO DE LE NEUVE RUE, de Nivella, xxx bonaria prati et terre et molendinum corticum (2).

FRANCO DE LIEMELETTE dictus *Brisetiest*, dominium de *Limelette*, excepta alta justicia que est ducis. Fol. 24 r°.

FLANDRINUS DE CHANTELEU, iii bonaria terre et unum ortum tenentem circiter unum jornale, jacentia apud *Blockeries*, in parochia de *Brania*. Maria, uxor Reyneri de Chanteleu, tenet modo.

FREDERICUS dominus de Blankenheim, castrum de *Blankenheim* cum omnibus suis pertinentiis (3).

FRANSOYS DE COINSOUL, miles, fecit homagium duci ex parte domine Clemenchie de Hacourt, uxoris sue, domine de Suevri, de medietate lxx vel circiter bonariorum terre cum

(1) Le registre présente ici une lacune.

(2) Ce feudataire figure à la p. 49 sous le nom de FRANCO DE NOVO VICO.

(3) Butkens (t. I^{er}, p. 527, *Preuves*, p. 128) donne le texte des lettres par lesquelles Gérard de Blankenheim reçut en fief du duc Jean I^{er} son château de Blankenheim, qui était un bien allodial. Ces lettres sont datées de Cologne, le jeudi avant la décollation de saint Jean-Baptiste 1292. Elles se trouvaient parmi les chartes de Brabant. (Voy. aussi *Spechtboek*, fol. 551 r°.)

mansione et aliis bonis pertinentibus ad dictum feodum, jacentia (*sic*) in *Hougenrode*, in terra de *Wassemberghe* in rotulo wassembergensi.

FILIA Egidii DE ROSBROEC (1).

FRANCO, filius domini Henrici de Stochem, curiam de *Stochem*, cl jugera terre arabilis, x jugera pratorum sita apud *Stochem* juxta *Limburgum*.

Item, unam decimam apud *Goestorp* et unum molendinum situm *Inthout* (2). Que bona suus pater sibi dedit in matrimonium cum filia domini Ricaldi de Keuswilre. Elizabeth, filia sua, quam genuit ex filia domini Ricaldi predieti, modo tenet.

FRANCO DE HOEFSTAD, domum unam cum suis attinentiis, continentem circa iii et dimidium bonaria, m^uor homagia cum quibusdam mansionariis, sitam apud *Libbeke*. Dominus Franco de Hofstat, miles, tenet modo.

FRANCO DE WIERES, xiii bonaria vel circiter, xii capones, xl denarios annuatim.

FRANCO DE DOEVERACKER, de terra wassembergensi, lxxii jugera terre cum mansione sua, jacentia ibidem in rotulo wassembergensi.

FUEKEN DE EFFELT, viii bonaria terre jacentia apud *Effelt*.

FASTRARDUS PRIME, de terra wassembergensi, L jugera terre vel circiter.

FRANCO, dictus *Smedeken*, famulus domini Gerardi de Blanc-
Fol. 24 v°. kenem (5), bona sua jacentia apud *Eychen*, videlicet unam man-
sionem suam ibidem, molendinum et quosdam feodales in
rotulo wassembergensi.

FRANCO, filius Ade Vander Galen, circa xli bonaria in terris
et pratis jacentia apud (4) juxta *Merhout*.

(1) Lacune dans le registre.

(2) Au *Stootboek*, fol. 16 v°, on lit *de molen in de prochie van Bolen*.

(5) Voy. plus loin à la lettre G.

(4) Cette lacune existe dans le texte, mais dans la minute du registre on lit *Vuerst*, aujourd'hui Vorst, dans la Campine. Voy. du reste ci-dessus, p. 14, à ADAM VANDER GALEN, père de Franco, et le *Spechtboek*, fol. 112 r°.

FLORENTIUS, filius Florentie, de Trajecto, de Vinea (1), v solidos grossos quos recipit de maherya cum v et dimidio bonariis terre prope *Trajectum*.

Item, secundo, tria bonaria terre in terra de *Daelhem*. Ista nunc tenet Godefridus de Vinea, filius suus.

FREDERICUS et JOHANNES STRUVERE, fratres, c et L libras in terra de *Daelhem*, prout dominus Arnoldus de Hulsbergh dicta bona ibidem tenere solebat.

Item, xii bonaria terre cum censu et caponibus apud *Galopiam*, prout ipse dominus Arnoldus dicta bona ibidem tenere solebat.

FRANCO, filius Willelmi de Averdoren, vi libras et xi solidos antiqui census, xvii capones, ix homines feodales et mediata-tem collationis ecclesie de *Nederdormale*.

FRANCO SHERHENRICX, viii bonaria terre jacentia prope *Elsele* circa mansionem suam ibidem.

DOMINUS FREDERICUS DE BEKE, cormede, mansionarios de *Broeemolen*, secundum quod sibi devoluta sunt per mortem domini Ruthgeri de Beke, fratri sui, in terra wasembergensi.

FASTRARDUS DE GHIESSEN, impuber, filius quondam domini Arnoldi de Ghiessen, xxx libras annuatim nigrorum turonen-
sium supra redditus in *Busco Ducis*. Gerardus de Ghiessen,
ejus avunculus, tanquam mamburnus.

DOMINUS FREDERICUS dominus de Cronenbergh et de Novo Castro (2), villam dictam de *Nuwenwalde* cum omnibus suis juribus et pertinentiis, ex successione patris sui. Dux habet litteras de hoc feodo patentes.

FRANCO, filius Emondi de Eghels Ogen, i hovam terre secun-
dum quod sita est inter *Rode* et *Eghels Ogen*, et i feodium

(1) Lisez : *Vanden Wyngarde*. (Voy. *Spechtboek*, fol. 295 r°.)

(2) Au *Spechtboek*, fol. 352 r°, on lit *Heer Vrederic heer van Cronen-
borch ende van der Nuwerbourceh*.

dictum *hantleen* vel *daghelysleen* de bigis transcentibus apud *Rode*. Deleatur pater.

Fol. 25 r°. DOMINUS FREDERICUS DE MILENDONC, bona de *Oys*, bona dieta *Sauvage goed*, medietatem ville de *Wilre* et curiam de *Veelt*.

G.

Fol. 25 v°
vacat.

Fol. 26 r°. GODEFRIDUS DOU CLEER Bos, altam justiam apud *Parvum Rodium* et id quod ibidem tenetur de eo, et tertiam partem *winagii nivellensis* in medio marcio. Colardus de le Val, du Petit Rues, tenet modo.

GOSSUINUS DE GOCHENCOURT, miles, tenet de duce id quod habet apud *Helyssem*.

GUIDO DE BIAUFORT, miles, terram de *Loenbeke* integraliter, et terram de *Rousmiroir* similiter. Et sunt duo feoda : unum tenet Johannes, filius Walteri Raulet, apud *Ruesmiroir*, et *Loenbeke* tenet dominus de *Wilre*.

GUILLELMUS DE Busco, miles, decimam de *Hildewarenbeke* et unam hovam terre.

Item, idem, secundo, partem quam habet in villa de *Ghestele* eum alta justicia. Dominus Theodericus de Horne. Post domina Berta, uxor domini Gerardi, domini de Boutershem. Decimam in *Hildewardenbeke* tenet Arnoldus Rover, miles, et partem ville de *Ghestele* tenet dominus de Boutersem.

GODEFRIDUS DE WEZEMALE dictus de *Quacbeke*, miles, ccc libras annuatim in villa de *Lescluse* cum omni justicia, excepta alta justicia.

GERARDUS DE HOLEDE, villam de *Holede* cum omni justicia excepta alta. Et habet ibi bene cc et l libras annuatim. Dominus Arnoldus de Vivario (1). Nescio si fecit homagium. Jo-

(1) Plus loin, à l'article de JEAN DE MELDERT (litt. L), on lit Arnoldus de Wiere et au *Spechtboek*, fol. 88 v°, Vanden Wiere.

hannes de Meldert, miles, relevavit. Dominus Arnoldus de Vivario tenet *Holede*. Domini Jo. de Meldert habent supra dictam villam viii libras grossas (*sic*).

GERARDUS DE UDEN, circiter xxv libras annuatim juxta domum suam de *Uden*.

Item, idem, m^m (*sic*) libras turonenses annuatim que fuerunt domini de Machlinia.

GERARDUS BOUCH, de Houthem Sanete Margarete, xxx libras terre apud *Houthem*, juxta *Thenis*.

GERARDUS, falconarius, justiciam de *Dorne* juxta *Helmont*. Willelmus, filius suus, relevavit (1).

GERARDUS DE YSERNE, xii libras annuatim apud *Houthem Sanete Margarete*, juxta *Thenis*.

GIBBALDUS DE GREYS, miles, terram de *Malenve*.

GODEFRIDUS DE MONTIBUS, l libras annuatim inter *Berghes* et *Houckensele*. Filius suus tenet modo.

GODEFRIDUS DE LYRA, unam forestariam et prisoniam de *Lovanio*. Plures sunt forestarie in *Lovanio*. Neseio que sit ista, nisi postea inveniatur veritas.

GODEFRIDUS DE BUDINCHEN, medianam partem ville de *Budin-* Fol. 26 v^o. *ghen*, capones, census, homagia, unum molendinum, piscariam et unam cambam ibidem.

GERARDUS dominus de Diest, miles, (2).

GODEFRIDUS DE LE VART, ii et dimidium bonaria terre et ii bonaria et unum jornale prati apud *Noydemeke* et apud *Lescluse*.

GOSSUINUS DE UDEKEM, x bonaria terre apud *Tieldonch*.

(1) Au *Stootboek*, fol. 50 r^o, ce Gérard est qualifié de *messire Gérard de Dorne*. Il y est dit qu'il doit offrir chaque année un épervier au duc de Brabant.

(2) On a négligé de remplir le reste dans le registre. Cette lacune s'explique, me semble-t-il, par la mort du sire de Diest, arrivée en 1553, selon Butkens (t. II, p. 95). Son frère Thomas, qui lui succéda, figure plus loin. C'est le premier feudataire porté sous la lettre T.

GERARDUS DE CURTE, de Uplintre, tenet *Roesenbroeck*, cum mansionariis et homagiis inde dependentibus.